

Bắc Ninh, ngày 19 tháng 12 năm 2022

KẾ HOẠCH

Phát động quyền góp từ thiện “Mùa đông yêu thương”
cho học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám,
xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

Thực hiện chương trình công tác Công Đoàn năm 2022.

Được sự nhất trí của Lãnh đạo Nhà trường, Ban chấp hành công đoàn xây dựng kế hoạch triển khai tổ chức Chương trình tình nguyện mùa Đông năm 2022 với các nội dung cụ thể như sau:

I. Mục đích yêu cầu

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giảng viên, đoàn viên thanh niên trong toàn trường tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái của dân tộc Việt Nam.
- Kêu gọi và phát huy tinh thần tương thân, tương ái của cán bộ, giảng viên, đoàn viên thanh niên tới các em học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám, xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên, trong việc giúp đỡ, động viên và mang lại cho các em, đồng bào dân tộc miền núi có một mùa đông thật là ấm áp và tràn đầy ý nghĩa.
- Thông qua hoạt động trên nhằm tuyên truyền, xây dựng tình đoàn kết, yêu thương, chia sẻ khó khăn, xây dựng lòng nhân ái, sống thân thiện và luôn quan tâm hướng tới cộng đồng xã hội.
- Công đoàn trường Kết Nối Trái Tim Chia Sẻ Yêu Thương phát động chương trình: “**Mùa đông yêu thương**” với mong muốn chia sẻ khó khăn và mang niềm vui, hạnh phúc để một mùa đông ấm áp hơn đến với các con còn nhiều khó khăn tại trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám, xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

2. Yêu cầu

- Chương trình được triển khai rộng rãi tạo không khí sôi nổi, tinh thần tự nguyện trong cán bộ viên chức, người lao động và đem lại được kết quả cao.

- Thu hút sự tham gia của các tổ chức, đoàn thể nhà trường vì mục tiêu chung: Tiếp thêm niềm vui, sức mạnh, ý chí và tinh thần cho các trẻ có hoàn cảnh khó khăn vững bước đến trường, tìm đến cái chữ, vượt qua cái lạnh giá của mùa đông để hi vọng tương lai sau này các con sẽ là những người giúp ích cho xã hội và cho đất nước.

- Thu hút được sự quan tâm của các đoàn viên công đoàn nhà trường, nhà hảo tâm, các mạnh thường quân, các cá nhân, tổ chức, các đơn vị tài trợ.

3. Đối tượng quyên góp

- Cán bộ viên chức người lao động Nhà trường.

4. Hình thức quyên góp

- Quyên góp: Tiền mặt và hiện vật.

* Tiền mặt: Mỗi đoàn viên công đoàn ủng hộ tối thiểu: 50.000đ tối đa không hạn chế.

* Hiện vật: Quần áo, chăn màn, mũ, tất chân, găng tay, sách vở, đồ dùng học tập, đồ dùng sinh hoạt...(mới hoặc cũ, sạch sẽ, còn sử dụng được).

5. Đối tượng ủng hộ

Học sinh trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám, xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên

II. Thời gian, địa điểm

1. Tổ chức quyên góp tại trường.

Thời gian: Từ ngày 20/12/2022 đến hết ngày 25/12/2022.

2. Tổ chức chương trình từ thiện “Mùa đông yêu thương”.

- Tặng chăn ấm, quần áo ấm, hoặc học bổng hỗ trợ trẻ em có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách,...

Thời gian dự kiến: Tuần cuối tháng 12/2022.

Địa điểm: tại trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám, xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên.

III. Tổ chức thực hiện:

- Ban chấp hành công đoàn xây dựng kế hoạch phát động quyên góp từ thiện “Xuân ấm tình thương” cho các trẻ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn năm 2022.

- Tuyên truyền tới tập thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong toàn trường biết về kế hoạch quyên góp từ thiện.

- Phân công cán bộ thu nhận, phân loại đóng gói các hiện vật quyên góp và cử người tham gia đi tặng quà cho các em tại Điện Biên.

- Chủ tịch các công đoàn bộ phận lập danh sách đoàn viên theo đơn vị thu quyên góp ủng hộ nộp về cho BCHCĐ đ/c Trịnh Thị Hằng thu và tổng hợp báo cáo BCH.

Trên đây là kế hoạch phát động quyên góp từ thiện “Mùa đông yêu thương” cho học sinh trường trường phổ thông dân tộc bán trú tiểu học Nậm Ngám, xã Pù Nhi, huyện Điện Biên, tỉnh Điện Biên của công đoàn trường. Rất mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy, Ban Giám hiệu Nhà trường, sự giúp đỡ của các tổ chức, cá nhân, toàn thể cán bộ giảng viên và đoàn viên thanh niên để chương trình thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- ĐU, BGH (B/c);
- BCHCĐ, Các CĐBP(Th/h)
- Lưu VPCĐ.

**TM. BAN CHẤP HÀNH
CHỦ TỊCH**



Đặng Thị Khang